Dat. Avinione, V Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Primo.

1146

1371 juliol 11, Vilanova d’Avinyó

Gregori XI mana als abats de Sant Pere de Galligants i de Santa Maria 
d’Amer, diòcesi de Girona, i al precentor de Lleida introduir Francesc 
Andreu en la possessió de la capellania de la parròquia de Sant Martí 
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d’Arenys, diòcesi de Girona, vacant pel trasllat del capellà Berenguer 
Vilaró a un altre benefici.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pergamins, Plec 1, núm. 6.
 a Butlla perduda.

Gregorius (XI) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
sancti Petri de Gallicantu Gerundensis et .. sancte Marie Ameriensis 
Gerundensis diocesis monasteriorum abbatibus ac .. precentori eccle-
sie Ilerdensis salutem et apostolicam benedictionem. Vite ac morum 
honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus apud nos 
dilectus filius Franciscus Andree perpetuus capellanus in parrochia-
li ecclesia sancti Martini de Areyns Gerundensis diocesis fidedigno 
commendatur testimonio nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam 
liberales. Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica quoruncunque 
per assecutionem pacificam aliorum beneficiorum ecclesiasticorum 
quorumlibet per nos seu auctoritate nostra tunc collatorum et in-
antea conferendorum eisdem tunc vacantia et imposterum vacatura 
collationi et dispositioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde dilecto filio Beren-
gario Vilaroni clerico perpetuo beneficiato in parrochiali ecclesia de 
Petralata dicte diocesis de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine 
cura ad collationem vel presentationem dilecti filii .. perpetui capel-
lani parrochialis ecclesie de Petralata predicte pertinente per nostras 
litteras in ea forma secundum quam pro pauperibus clericis benefi-
ciandis tunc scripsimus mandavimus provideri, volentes inter cetera 
quod idem Berengarius quamprimum vigore litterarum huiusmodi 
beneficium aliquod ecclesiasticum foret pacifice assecutus prefatam 
capellaniam, quam ut prefertur obtinebat quamque extunc vacare 
decrevimus omnino dimittere teneretur prout in dictis litteris plenius 
continetur. Cum itaque postmodum idem Berengarius quoddam per-
petuum beneficium ebdomadarium nuncupatum in prefata parrochiali 
ecclesia de Petralata ad collationem dicti capellani spectans vigore 
dictarum litterarum sibi collatum fuerit pacifice assecutus et propterea 
prefata capellania vacavisset et vacaret, tunc nullusque preter nos ea 
vice in ipsa disponere potuisset neque posset reservatione et decreto 
obsistentibus supradictis, nos volentes dicto Francisco premissorum 
meritorum suorum intuitu gratiam facere spetialem, dictam capel-
laniam cuius fructus redditus et proventus octo et medie librarum 
Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annu-
um ut asseritur non excedunt sic vacantem cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis apostolica eidem